
4. neděle postní B 

Jan 3, 14 - 21 

Motto: Pán Ježíš nám přinesl světlo. 

 
Zamyšlení: 

Dnešní evangelium bychom mohli rozdělit na dvě části. O čem mluvil Pán Ježíš v té první? 

O tom, že bude muset zemřít na kříži, protože ho Pán Bůh poslal, aby všechny lidi zachránil. 

A v té druhé? 

Že Pán Ježíš přinesl lidem světlo. 

Kdy je jednodušší něco udělat, někam dojít? Když je světlo, nebo když je tma? 

Když je světlo. 

Proč? 

Když je světlo, lépe na všechno vidíme, vidíme na cestu. 

Ano, na světle jsou věci jednodušší. Přesto se lidé občas schovávají do tmy, nechtějí být vidět. 

Proč asi? 

Dělají něco špatného. 

A co myslíš, je možné se před Pánem Bohem schovat, třeba i do tmy? (Můžeme si 

vzpomenout na Jonáše.) 

Ne. 

Pamatujme si tedy, že před Pánem Bohem se schovat nemůžeme. On nás vidí všude. 

Jednejme tedy tak, abychom se před ním nemuseli stydět. 

Závěr:  Budeme se snažit chovat tak, abychom se před Pánem Bohem nemuseli stydět. 
 
 


